

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



V & V TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED

時騰科技控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8113)

截至2024年6月30日止六個月之 中期業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市的公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「**GEM上市規則**」)而刊載，旨在提供有關時騰科技控股有限公司(「**本公司**」)的資料。本公司的董事(「**董事**」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)	
收益 (千港元)	482,699	648,431	-25.6%
本公司擁有人應佔溢利 (千港元)	803	10,117	-92.1%
每股基本盈利 (港仙)	0.08	1.55	-94.8%

時騰科技控股有限公司(「**本公司**」)董事會(「**董事會**」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至2024年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績連同去年同期的比較數字如下：

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
收益	3	482,699	648,431
銷售成本		<u>(467,817)</u>	<u>(616,703)</u>
毛利		14,882	31,728
其他收入		1,034	680
其他虧損		(192)	(1,057)
預期信貸虧損的減值虧損已扣除撥回		1,794	699
分銷成本		(4,311)	(7,087)
行政開支		(7,974)	(10,622)
融資成本		<u>(4,430)</u>	<u>(4,219)</u>
除稅前溢利		803	10,122
所得稅開支	4	<u>—</u>	<u>(5)</u>
期內溢利	6	<u>803</u>	<u>10,117</u>
其他全面收益			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額：			
— 附屬公司		<u>1,418</u>	<u>2,491</u>
期內全面收入總額		<u>2,221</u>	<u>12,608</u>
每股基本盈利(港仙)	7	<u>0.08</u>	<u>1.55</u>

簡明綜合財務狀況表

		2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		835	585
俱樂部會籍		266	266
		<u>1,101</u>	<u>851</u>
流動資產			
存貨		98,998	109,580
貿易及其他應收款項	8	155,870	118,298
按公平值計入其他全面收益之債務工具	9	26,989	11,048
可收回稅款		140	72
定期銀行存款		29,820	29,040
銀行結存及現金		21,418	47,191
		<u>333,235</u>	<u>315,229</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	105,589	122,524
合約負債	11	2,671	6,062
應付關聯方款項	13	416	609
應付稅項		—	85
銀行借款		154,157	117,518
		<u>262,833</u>	<u>246,798</u>
流動資產淨值		<u>70,402</u>	<u>68,431</u>
總資產減流動負債		<u>71,503</u>	<u>69,282</u>
資本及儲備			
股本	12	9,691	9,691
儲備		61,812	59,591
權益總額		<u>71,503</u>	<u>69,282</u>

綜合財務報表附註

1 編製基準

本公司根據開曼群島法律第22章公司法（1961年第3號法律，經綜合及修訂）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份於2016年1月7日以配售方式在香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）GEM上市。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃遵照香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈之香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「中期財務報告」及GEM上市規則第18章之適用披露規定編製。

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具則按公平值計量（如適用）。

除因應用香港會計師公會頒佈之經修訂香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）而產生的新會計政策外，截至2024年6月30日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本集團截至2023年12月31日止年度綜合財務報表所呈報者相同。

採納經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團於編製本集團之簡明綜合財務報表時，首次採納香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則修訂本，該等修訂本於2024年1月1日或之後開始的年度期間強制生效：

香港財務報告準則第16號之修訂本	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號之修訂本	將負債分類為流動或非流動及香港詮釋第5號 (2020年)之相關修訂
香港會計準則第1號之修訂本	附帶契諾的非流動負債
香港會計準則第7號及香港財務報告準則 第7號之修訂本	供應商融資安排

於本中期期間採納經修訂香港財務報告準則對本期間及上一期間的本集團財務狀況及業績及／或此等簡明綜合財務報表中所列披露事項概無造成重大影響。

3. 收益

收益指向外界銷售電子元件，同時提供／不提供獨立設計公司服務。以下為本集團按客戶地域位置劃分的收益分析。

	按地域市場劃分的收益	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
中國	283,658	366,911
香港	163,412	254,582
台灣	35,434	25,917
其他	195	1,021
	<u>482,699</u>	<u>648,431</u>

截至2024年6月30日止六個月，並無向本集團收益個別貢獻逾10%的客戶。

4. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	—	—
中國企業所得稅(「 企業所得稅 」)	—	5
	<u>—</u>	<u>5</u>

香港利得稅

香港利得稅以於香港產生的估計應課稅溢利按16.5%的稅率計算，惟合資格實體的首2,000,000港元應課稅溢利按8.25%計算除外，此乃根據由2018／19課稅年度起生效的兩級利得稅率制度而定。

中國企業所得稅

根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及其相關執行法規，本集團的中國附屬公司均須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅。

5. 已付股息

本公司並無就截至2023年12月31日止財政年度派付或宣派任何股息。

6. 期內溢利

	按地域市場劃分的收益	
	截至6月30日止六個月	
	2024年 千港元 (未經審核)	2023年 千港元 (未經審核)
經扣減(計入)以下各項後達致的期內溢利：		
董事酬金	300	300
員工成本：		
薪金及其他津貼	2,172	2,759
退休福利計劃供款	1,007	1,316
員工成本總額	<u>3,179</u>	<u>4,075</u>
核數師薪酬	329	446
銀行利息收入	(821)	(606)
匯兌虧損淨額	193	1,057
確認作開支的存貨成本	467,374	635,253
(撥回)存貨撥備	(6,349)	(29,739)
預期信貸虧損的減值虧損已扣除(撥回)/撥備		
— 貿易應收款項	(1,794)	(699)
物業、廠房及設備折舊	200	408
使用權資產折舊	—	1,216
就辦公室及倉庫已付/應付的經營租金		
— 第三方	—	1,376
— 主要股東及其附屬公司	—	1,481
	<u> </u>	<u> </u>

8. 貿易及其他應收款項

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	132,025	104,050
其他應收款項、按金及預付款項	24,199	16,478
貿易及其他應收款項總額	156,224	120,528
減：預期信貸虧損撥備	(354)	(2,230)
貿易及其他應收款項淨額	155,870	118,298
減：於十二個月到期之應收款項(列作流動資產)	(155,870)	(118,298)
租金按金(列作非流動資產)	—	—

本集團與各貿易客戶協定給予30天至90天的信用期。

於各報告期末，按發票日呈列的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
1至30天	96,734	61,700
31至60天	27,153	31,127
61至90天	4,486	7,086
91至180天	3,381	3,723
181至365天	—	—
365天以上	271	414
	132,025	104,050

9. 按公平值計入其他全面收益之債務工具

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
持作收取合約現金流或保理予銀行之貿易應收款項	<u>26,989</u>	<u>11,048</u>

10. 貿易及其他應付款項

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付款項	98,159	114,666
其他應付款項及應計款項	<u>7,430</u>	<u>7,858</u>
貿易及其他應付款項總額	<u>105,589</u>	<u>122,524</u>

貿易應付款項之信用期介乎30天至60天。

於各報告期末，按發票日呈列的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
1至30天	63,402	76,767
31至60天	10,492	33,418
61至90天	19,978	4,476
91至120天	4,282	—
121至365天	—	—
365天以上	<u>5</u>	<u>5</u>
	<u>98,159</u>	<u>114,666</u>

11. 合約負債

合約負債主要與向客戶收取的墊付代價相關。於2024年6月30日，分配至本集團現有合約項下的履約責任的交易價格總額為2,671,000港元（2023年：6,062,000港元）。

12. 股本

	2024年6月30日	
	普通股數目 千股	金額 千港元 (未經審核)
法定： 每股0.01港元的普通股	2,000,000	20,000
已發行及繳足： 每股0.01港元的普通股 於期初	<u>969,082</u>	<u>9,691</u>
於2024年6月30日（未經審核）	<u><u>969,082</u></u>	<u><u>9,691</u></u>

13. 應付一名關聯方款項

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
應付一名關聯方款項(附註)	<u><u>416</u></u>	<u><u>609</u></u>

附註：

應付一名關聯方款項指應付時捷集團有限公司(「時捷」)附屬公司的款項。該款項為貿易相關、無抵押、免息、平均信貸期為60天及以非相關集團實體功能貨幣之港元計值。

以下為根據各報告期末到期日所呈報的應付一名關聯方款項的賬齡分析。

	2024年 6月30日 千港元 (未經審核)	2023年 12月31日 千港元 (經審核)
未逾期	<u><u>416</u></u>	<u><u>609</u></u>

中期股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發中期股息（截至2023年6月30日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要從事消費電子產品的電子元件（主要為集成電路（「IC」）及面板）銷售（如移動互聯網設備、網通系統、多媒體播放器（汽車信息娛樂系統）、智能手機面板模塊、機頂盒及視頻攝像產品）以及向原品牌製造商及原設計製造商提供IDH服務。

截至2024年6月30日止六個月，由於消費者電子市場需求疲弱加之不利的全球經營環境，如加息及地緣政治不穩定，本集團整體收益較2023年同期減少25.6%。

於回顧期內，本公司液晶面板方案的銷售較2023年同期下跌。我們的品牌客戶的採購計劃縮減。海外面板生產商的收益持續下滑，產能持續減少。此外，由於來自中國本土品牌的競爭，我們的面板解決方案的需求進一步下降。

車載信息娛樂系統的銷售與2023年同期相比有所下降。這是由於汽車售後市場需求下降所致。

受惠於智能家居和物聯網產品需求激增，IC解決方案銷售較去年同期有所增長。

展望

展望未來，本公司相信，由於全球經濟環境的不確定性，傳統消費電子市場仍具有挑戰性。本公司將繼續與我們的長期客戶保持密切關係，以提供卓越的產品和開發有競爭力的應用。

我們將推出面向獲國家政策支持的新能源汽車領域的多種微控制器單位（「MCU」）IC解決方案。此外，本集團亦會受惠下半年人工智能平板的發展，其帶動我們向中國品牌製造商推廣IC及面板解決方案。

此外，隨著人工智能嵌入式遊戲興起，我們正向遊戲機客戶推廣我們的高效能IC解決方案。

財務回顧

收益

截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得銷售收益482,699,000港元，較2023年同期錄得的648,431,000港元減少25.6%。

毛利

截至2024年6月30日止六個月，本集團毛利為14,882,000港元，較2023年同期錄得的31,728,000港元減少53.1%。毛利率由2023年同期錄得的4.89%減至3.08%。

分銷成本及行政開支

截至2024年6月30日止六個月，本集團的經營成本為12,285,000港元，較2023年同期錄得的17,709,000港元減少30.6%。

本公司擁有人應佔溢利

截至2024年6月30日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為803,000港元，較2023年同期錄得的10,117,000港元減少92.1%。

流動資金及財務資源

於2024年6月30日，本集團的流動比率為126.7%（2023年12月31日：127.7%）。本集團獲得的資金主要用作營運資金及用於本集團業務的增長及拓展。本集團獲得的資金主要為經營所產生現金及銀行借貸。於2024年6月30日，本集團的銀行結餘及現金為21,418,000港元（2023年12月31日：47,191,000港元）及銀行借款為154,157,000港元（2023年12月31日：117,518,000港元）。

於回顧期內，本集團錄得的應收賬款週轉天數為45天（2023年：33天），乃基於期初及期末應收賬款平均金額除以各期收益，再乘以182天（2023年：181天）計算。

於回顧期內，本集團錄得的存貨週轉天數及平均應付款項週轉天數分別為41天及41天（2023年：分別為39天及39天），乃分別基於2024年6月30日的期初及期末平均存貨及應付款項金額除以各期銷售成本，再乘以182天（2023年：181天）計算。

資本負債比率

於2024年6月30日，本集團的淨資本負債比率為185.6% (2023年12月31日：101.5%)，乃按本集團的債務淨額 (即銀行借款總額減銀行結餘及現金得出) 約132,739,000港元 (2023年12月31日：70,327,000港元) 及本集團的權益總額約71,503,000港元 (2023年12月31日：69,282,000港元) 計算。

資本架構

本公司股本的變動詳情載於簡明財務報表附註12。

或然負債

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或然負債 (2023年12月31日：無)。

資產押記

於2024年6月30日，本集團已將賬面值約2.4百萬港元 (2023年：6.6百萬港元) 的已讓售貿易應收款項抵押予一間銀行，作為授予本集團的一般銀行融資的擔保。

外幣風險

本集團的營業收入、採購付款及產生的開支主要以人民幣、美元及港元計值。目前，本集團並無訂立協議或購買工具對沖本集團的匯率風險。由於港元與美元掛鈎，且以美元及人民幣計值的交易主要由採用相同功能貨幣的實體進行，故管理層認為與美元及人民幣有關的外匯風險並不重大。人民幣匯率須受中國政府頒佈的外匯管制規則及規例規限。本集團會密切監察外幣匯率變動，以管理外幣風險。

資本承擔

於2024年6月30日，本集團並無任何重大資本承擔（2023年12月31日：無）。

重大投資、附屬公司的重大收購及出售

截至2024年6月30日止六個月，本集團並無於任何其他公司的股本權益中持有任何重大投資，亦無進行附屬公司的重大收購及出售。

重大投資及資本資產的未來計劃

於2024年6月30日，本集團並無其他有關重大投資或資本資產的計劃。

僱員資料

本集團為僱員提供符合行業慣例並具競爭力的薪酬待遇及各種僱員福利，包括醫療福利、社會保險、公積金、花紅及購股權計劃。於2024年6月30日，本集團的僱員總數約為60人（2023年12月31日：70人）。

上市所得款項用途及所得款項用途變動

於2016年1月7日，本公司以配售形式提呈發售150,000,000股股份以供認購，籌得所得款項淨額約30,000,000港元。

所得款項淨額用途變動已獲本公司董事會於2018年3月15日批准，而進一步變動所得款項用途已獲本公司董事會於2021年12月28日批准。

經修訂之所得款項用途載列如下。

用途	招股章程 所載的 原訂撥款 (百萬港元)	2017年年報 所披露的 經修訂撥款 (百萬港元)	於2022年	於2024年	於2024年	悉數 動用結餘的 預期時間表
			12月31日未動用 所得款項 淨額的進一步 經修訂撥款 (百萬港元)	6月30日的 所得款項 實際用途 (百萬港元)	6月30日的 結餘 (百萬港元)	
升級本集團的ERP系統	4.6	4.6	–	0.6	4.0	至2024年底
用於以下各項以擴大本集團 的ELA業務：						
– 研發人員開支	2.5	2.5	–	2.5	–	不適用
– 購買設備	8.7	8.7	(7.5)	1.2	–	不適用
	11.2	11.2	(7.5)	3.7	–	
用於以下各項以擴大本集團 產品種類：						
– 汽車信息娛樂	2.8	2.8	–	2.8	–	不適用
– 無人機Wi-Fi傳輸	2.8	2.8	–	2.8	–	不適用
– 人工智能及物聯網	–	5.6	–	5.6	–	不適用
– 開發元宇宙硬件	–	–	7.5	2.9	4.6	至2024年底
– 其他	5.6	–	–	–	–	不適用
	11.2	11.2	7.5	14.1	4.6	
一般營運資金	3.0	3.0	–	3.0	–	不適用
總計	<u>30.0</u>	<u>30.0</u>	<u>–</u>	<u>21.4</u>	<u>8.6</u>	

供股所得款項用途

於2023年6月8日，董事會建議按於記錄日期每持有一(1)股現有股份獲發一(1)股供股股份之非包銷基準進行供股（「**供股**」）。於2023年8月31日，根據本公司日期為2023年8月7日之供股章程及本公司日期為2023年8月30日之供股結果公告（「**該公告**」），合共已發行316,312,074股供股股份。供股所得款項淨額（經扣除所有必要成本及開支後）估計約為36,700,000港元。截至2024年6月30日，已動用約36,700,000港元，詳情如下：

用途	該公告所述的 所得款項 計劃用途 (百萬港元)	於2024年 6月30日的 所得款項 實際用途 (百萬港元)	截至2024年 6月30日的 未動用 所得款項淨額 (百萬港元)
償還未償還銀行借款	25.8	25.8	—
研發MCU新應用及電子紙	7.3	7.3	—
一般營運資金	3.6	3.6	—
總計	<u>36.7</u>	<u>36.7</u>	<u>—</u>

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

於截至2024年6月30日止六個月，本集團一直遵守GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的適用守則條文，惟下文所偏離者除外：

根據企業管治守則的守則條文C.1.8，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。透過定期及適時地與董事及本集團管理層溝通，本集團管理層相信，所有可能向董事提出的申索及法律行動均可獲有效處理，而董事被提起實際法律訴訟的機會甚微。本公司將於其認為有必要時考慮作出相關安排。

董事會成員間之關係

余俊樂先生（「余先生」）及嚴博士銀紫荊星章，太平紳士均為本公司及亞洲聯合基建控股有限公司（「亞洲聯合」）的董事會成員。余先生為亞洲聯合的執行董事、首席財務官兼公司秘書，亦為本公司之獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）。嚴博士銀紫荊星章，太平紳士為本公司執行董事，亦為亞洲聯合之非執行董事。考慮到彼等於兩間公司之業務活動中之角色以及兩間公司之關係，本公司認為該互相擔任對方公司董事職務關係並不會影響余先生履行其獨立非執行董事之職責。

審核委員會

本公司審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計原則及政策、內部監控、風險管理以及截至2024年6月30日止六個月的未經審核綜合財務報表。

董事進行的證券交易

本公司已採納GEM上市規則第5.48條至第5.67條作為其本身的董事進行證券交易的操守準則（「操守準則」）。經本公司具體查詢後，全體董事已向本公司確認，彼等於截至2024年6月30日止六個月一直遵守操守準則。

致謝

本人謹代表董事會感謝全體僱員的貢獻及努力，並衷心感謝股東、客戶、供應商及業務夥伴長期以來的支持及付出。

代表董事會
時騰科技控股有限公司
主席
嚴子杰先生

香港，2024年8月21日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事，分別為嚴玉麟博士銀紫荊星章，太平紳士、嚴子諭先生及陳家豪先生；三名非執行董事嚴子杰先生、嚴紀雯小姐及黃維泰先生；以及三名獨立非執行董事，分別為余俊樂先生、馮卓能先生及蔡子豪先生。

本公告將由刊登日期起計最少七日於聯交所網站www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」網頁刊載。本公告亦將於本公司網站www.vvtholdings.com刊載。